Eid nach mit der Formel: *idem in
me'*. Marquardt.

8. *in Volsco b.* erklärt man ge-
wöhnlich 'im Verlauf, während des
V. Kriegs' oder 'bei Gelegenheit
des V. Krieges' [s. Anhang].

25. 1. 2. *si . . posset, tempt. c.*,
sie machen einen Handstreich gegen
das römische Lager (um den Ver-
such zu machen, um zu sehen), ob
vielleicht (grch. *εἰ*, z. B. Thuc.
2, 77 *πρότερον πειράσαι, εἰ δύ-
ναίτω ἐπιφλέξαι τὴν πόλιν*. 7, 79
*ἐπέκειντο . . , εἰ πως πᾶν το στρα-
τευμα φοβήσειν.)* 27, 14, 6 *ele-
phantos induci iussit, si quem ini-
cere . . tumultum . . posset.* 30, 12,
1 *obequitat turmis, si . . fugam si-
stere posset.* 42, 67, 6; 62, 14
si pretio pacem emere posset . . ,
animum consulis temptare u. ö. Caes.
b. g. 6, 29, 4 *equitatum praemittit,*
si quid . . proficere posset; 37, 4.
Etwas anders L. 34, 33, 11 *unam
spem fuisse, si qua . . dissensio
inter ipsos ac sedatio excitari posset.*
— *sensere*, sc. es, wie c. 64, 8.
7, 35, 11. 9, 30, 9. 39, 37, 14. 24,
40, 9; 11. 34, 14, 1; Subj. *vigiles*.
— *frustra . . fuit*, das Prädicat ist
im Adverb., s. zu 1, 59, 6. 24, 30,
11 *quod ubi frustra eis fuit inceptum.*
— *relicum noctis*, das substantiv.
Neutr. Adj. mit einem Genitiv be-
kleidet, wie c. 64, 11. 3, 15, 8. 5,
47, 6; oft *diei*; ferner *anni, tem-
pestatis, aestatis, hiemis, vitae u. a.*
42, 13, 1 *rel. orationis*, neben *re-
liqua oratio* 37, 35, 5 (vgl. 40, 9,
12 *hoc noctis* 'so tief in der Nacht').
serum n. 33, 48, 6. S. zu 1, 57, 9.

3 dunt. iamque ab omni parte munita vellebantur, cum consul, quamquam cuncti undique, et nix ante omnes, ut signum daret, clamabant, experiendi animos militum causa parumper moratus, postquam satis apparebat ingens ardor, dato tandem ad erumpen-
 4 dum signo militem avidum certaminis emitit. primo statim incursu pulsi hostes; fugientibus, quoad insequi pedes potuit, terga caesa; eques usque ad castra pavidos egit. mox ipsa castra legionibus circumdati, cum Volscos inde etiam pavor expulisset, capta dire-
 5 ptaque. postero die ad Suessam Pometiam, quo confugerant hostes, legionibus ductis, intra paucos dies oppidum capit, captum prae-
 6 dae datum. inde paulum recreatus egens miles. consul cum maxima gloria sua victorem exercitum Romam reducit. decedentem Romam Ecetranorum Volscorum legati, rebus suis timentes post Pometiam captam, adeunt. his ex senatus consulto data pax, ager ademptus.
26 Confestim et Sabini Romanos territavere: tumultus enim fuit verius quam bellum. nocte in urbem nuntiatum est exercitum Sabinum praedabundum ad Anienem ampm pervenisse; ibi passim 2 diripi atque incendi villas. missus extemplo eo cum omnibus copiis equitum A. Postumius, qui dictator bello Latino fuerat; secu-